
Příloha Odbor územního plánování a stavebního řádu 

1    
 

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU 
  

Běžné výdaje v tis. Kč  v % 

Schválený 
rozpočet roku 

2021 

Střednědobý 
výhled 

rozpočtu na 
rok 2022 

Požadavek 
odboru 

Návrh rozpočtu 
na rok 2022 

Index návrhu 
rozpočtu 2022  
a schváleného 
rozpočtu 2021 

900 1 000 1 000 1 000 111,11 

Návrh rozpočtu odboru územního plánování a stavebního řádu na rok 2022: 

 § 3635, položka 5169 – Nákup ostatních služeb – částka 900 tis. Kč  

 dodavatelské pořízení informací – posudky, analýzy, studie jako povinný podklad k 
rozhodování podle stavebního a vyvlastňovacího zákona a správního řádu, dále jazykové 
překlady, konzultace, poradenství na úseku územního plánování a stavebního řádu, 
reprografické a kartografické práce, informační CD (DVD) k datovým souborům – 

100 tis. Kč 

 dodavatelské pořízení informací – posudky, analýzy, studie jako povinný podklad 
k rozhodování, dále jazykové překlady, konzultace, poradenství na úseku speciálního 
stavebního řádu – 200 tis. Kč  

 Aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (vodní dílo Kryry) – Usnesením vlády 
č. 256 ze dne 15. dubna 2019 bylo uloženo ministru zemědělství zahájit neprodleně 
projektovou přípravu vodního díla Kryry a přivaděčů vody „Přivaděč VD Kryry – Kolešovický 
potok“ a „Přivaděč VD Kryry – Rakovnický potok“. K zahájení přípravy této stavby je nutné 
vymezit „návrhovou“ plochu v Zásadách územního rozvoje Ústeckého kraje (ZÚR ÚK), a to 
v souladu s Politikou územního rozvoje ČR (PÚR ČR), ve znění poslední aktualizace 
schválené usnesením vlády ČR ze dne 12. 7. 2021 a na základě usnesení Zastupitelstva 
ÚK č. 016/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021, kterým rozhodlo o pořízení aktualizace Zásad 
územního rozvoje ÚK zkráceným postupem a o jejím obsahu (dle stavebního zákona). 
Vzhledem k faktu, že jsme v rámci probíhajícího výběrového řízení na projektanta obdrželi 
pouze jednu nabídku, lze již stanovit výši nákladů na „etapu A“ díla, u které předpokládám 
plnění v roce 2022. KÚ ÚK uhradí částku po jednotlivých etapách díla a ty budou zpětně 
refundovány oprávněným investorem (Povodí Ohře s. p.), na jehož žádost bude aktualizace 
Zásad územního rozvoje ÚK pořizována. – 400 tis. Kč   
 

 Aktualizace Zásad územního rozvoje ÚK (vysokorychlostní trať) – Obdobný postup jako u 
předchozí položky rozpočtu je třeba předpokládat i v případě usnesení vlády č. 389 ze dne 
22. 5. 2017 o Programu rozvoje rychlých železničních spojení v ČR a z něj vyplývající 
následné územně plánovací přípravy tzv. „vysokorychlostní trati“, pro kterou je již 
zpracována Studie proveditelnosti a Centrální komise Ministerstva dopravy rozhodla o 
pokračování přípravy projektu. Dle dosavadních informací předloží oprávněný investor 
(Ministerstvo dopravy – Správa železnic, s. p.) návrh aktualizace Zásad územního rozvoje 
ÚK pro změnu trasování koridoru VRT do konce roku 2021. Z celkové odhadované hodnoty 
zakázky (cca 1 000 tis. Kč) bude v r. 2022 pravděpodobně uhrazena „etapa A“ díla, s tím, 
že KÚ ÚK zakázku po jednotlivých etapách uhradí a tyto mu budou následně oprávněným 

investorem refundovány. – 300 tis. Kč 
 
 
V Ústí nad Labem dne 29. září 2020 
Zpracoval: odbor územního plánování a stavebního řádu a odbor ekonomický 



Příloha  Odbor územního plánování a stavebního řádu 

Návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2022 - VÝDAJE

v tis. Kč

A B C D E F L M N O P Q R S

Výdaje 

obligatorní

Výdaje 

fakultativní

900   900   86 1 000   700   300   100   111,11   

z toho kryto vlastními příjmy 900   900   86 1 000   700   300   100   111,11   

z toho kryto dotacemi 0   0   0 0   0   0   0   0,00   

1
Zpracování územně plánovacích podkladů, 

studie, analýzy
231200 08 3635 5169 900   900   86 1 000   700   300   100   111,11   

V Ústí nad Labem dne 24.9.2021

Zpracoval: odbor ekonomický

Upravený 

rozpočet k 

15.9.2021 tj. 

předpoklad. 

skutečnost k 

31.12.2021

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU

Skutečnost 

k 31.8.2021

Rozdíl 

návrhu R 

2022 a SR 

2021              

(O-L)

Index návrhu 

R 2022 a SR 

2021 v %          

(O/L)

Běžné výdaje (střednědobý výhled rozpočtu 1 000 tis. Kč)

Návrh rozpočtu na rok 2022

z toho:

Výdaje 

celkem

Název

Ú
č

ty
 (

S
U

 a
 A

U
)

O
d

v
ě
tv

. 
tř

íd
ě
n

í 
§

D
ru

h
o

v
é

 t
ří

d
ě

n
í 

- 

p
o

lo
ž
k

a Schválený 

rozpočet na 

rok 2021O
d

b
o

r

2


